Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para fiscalização  sobre  um  mau  cheiro  que  está

incomodando os moradores da Rua da Paca com a Cachorro do Mato - Bairro Pequis.

JUSTIFICATIVA

Solicitação  devido  as  constantes  reclamações  dos  moradores   do  bairro  acima

mencionado, que estão cobrando providências no sentido de proceder a fiscalização sobre o

mau cheiro que está incomodando as pessoa que vivem nessa região.

Há  relatos  de  que  existe  uma  granja  alí  por  perto,  mas  os  reclamantes  ainda

desconhecem, por isso a solicitação para essa Secretaria investigar.

Contamos com a especial atenção  a essa  reivindicação desses moradores.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
94

97
18

61
/1

55
83

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104548/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA